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* 4 darab vásár lása esetén 

Érvényes: 2009. október 26-án, a készlet erejéig, minden Penny Markét üzletben az 
ország 176 pontján. *A cs i l l agga l jelölt árucikk nem ál landó terméke k íná latunknak, ezért 
e lőfordulhat, hogy az akció kezdete után rövid időn belül elfogy. A nyomdai hibákért 
fe le lősséget nem vál la lunk. Az ár forintban, áfával együtt értendő. K iszo lgá lás csak a 
háztar tásokban szokásos mennyiségben. Sz íves megértésüket köszönjük! 
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.4 kicsit inas gyógyszertárák 

Penny Markét Friss. Olcsó. jó. 

Kovács Béla a francia kultúra lovagja 
Egész életét a francia nyelv 
oktatásának szentelte, szív-
vel-lélekkel tanított több gim-
náziumban is Kovács Béla. Azt 
mondja: jövőre lesz 80 esz-
tendeje, hogy kiejtette az első 
francia szót. A most 92 éves 
pedagógus másodszor nyerte 
el a franciák második legje-
lentősebb kitüntetését, az 
Akadémiai Pálmák Rendjét. 

SZEGED 
ÚJSZÁSZI ILONA 

- Most a legmagasabb, a pa-

rancsnoki, 24 éve a lovagi fo-

kozatát kaptam meg az Aka-

démiai Pálmák Rendjének 

- mutatja mosolyogva leg-

újabb kitüntetését, a lila sza-

lagon függő arany pálmaleve-

leket Kovács Béla. A 92 éves 

kiváló tanárnak René Rouda-
ut, Franciaország magyaror-

szági nagykövete személyesen 

adta át a rangos elismerést. 

- Külföldre, a franciaor-

szági Svájcnak számító Saint 

Maurice iskolájába mehet-

tem tanulni. A francia a har-

madik nyelvnek számított, 

ötödik osztálytól tanultuk 

- magyarázza Kovács Béla, 

hogy a Gödöllői Premontrei 

Gimnázium végzős diákja-

ként, 1934-ben miért épp 

francia szakra jelentkezett, 

holott a matematika nagyon 

érdekelte, latinból érettségi-

zett, a némettel hét évig fog-

lalkozott. 

A 19 éves fiatalember belé-

pett a premontrei rendbe, s a 

teológia elvégzése után la-

tin-francia szakos diplomát 

szerzett a Pázmány Péter Tu-

dományegyetemen, 1940-ben 

kezdett tanítani - alma mate-

rében. A háború után a fran-

cia általános iskola számára 

kellett új módszert kitalálnia 

a francia nyelvű képzésre. 

- Az iskolák államosítása 

Rossz példa volt 
a Hagymakertész 

Bemutatkoznak 
a fiatal koreográfusok 

Az országos figyelem középpontjába került egy fideszes sajtótá-
jékoztató jóvoltából a Makói Hagymakertész Kft. mint olyan, hun-
garikumhoz köthető cég, amelynek állami tulajdonhányadát most 
készül eladni a kormány. Utánajártunk: a társaság állami tulaj-
donrésze valójában százalékban sem fejezhető ki, ráadásul neve 
ellenére nem foglalkozik hagymatermesztéssel. 

MAKÓ 
SZABÓ IMRE 

Rossz példát hozott Fónagy 
János fideszes parlamenti 

képviselő, amikor a kormány 

privatizációs terveit bírálva a 

Makói Hagymakertész Kft.-t 

99 A társaságban lévő állami 
tulajdonrészt a Nemzeti 
Vagyonkezelő Zrt. 33 más cégével 
együtt igyekszik elárverezni. 

is úgy emlegette, mint olyan, 
hungarikumhoz köthető cé-
get, amelynek állami tulaj-
donrészét érthetetlen okból 
készül eladni a kormány. A 
társaságban lévő állami tulaj-
donrészt egyébként a Nemze-
ti Vagyonkezelő Zrt. 33 más 
cégével együtt igyekszik elár-
verezni - a makóiét 2,6 millió 
forintért. Fónagy János azt 
mondta, ezeket a nemzeti ér-
dekeket sértő privatizációs 
ügyeket a Fidesz kormányra 
kerülése esetén felül fogja 
vizsgálni. 

A Makói Hagymakertész 
Kft. ügyvezető igazgatója, 
Forrai Sándorné tőlünk érte-
sült a sajtótájékoztatón el-
hangzottakról, és jót derült a 
politikus szavain. Elmondta: 
a Kossuth Szövetkezet által 
10 éve alapított, 473 millió fo-
rintos jegyzett tőkével ren-
delkező cég tulajdonosa 32 

százalékban a szövetkezet, a 

fennmaradó tulajdoni hánya-

don nagyjából 300 magánem-

ber - főként volt szövetkezeti 

tagok, illetve örököseik 

- osztozik. Ez alól mindössze 

egy százalékban ki sem fejez-

hető állami tulajdoni hányad 

a kivétel. Az állam úgy került 

a tulajdonosi 

körbe, hogy 

volt egy tu-

lajdonosuk, 

aki örökösök 

nélkül hunyt 

el, így az ő 

része a törvé-

nyes öröklés rendjének meg-

felelően végül az államra 

szállt. Ezt egyébként az álla-

mi vagyonkezelő korábban is 

szerette volna értékesíteni 

már - vevő azonban nem 

akadt rá. 

Tejet termel 
a Hagymakertész 
Ami a Makói Hagymakertész 
Kft. mezőgazdasági jellegét il-
leti: bár az alapításakor úgy 
gondolták, később lehet, 
hogy foglalkoznak majd hagy-
matermesztéssel is, másként 
alakult, és valójában nem 
köthető a hungarikumként 
jegyzett makói hagymához. 
Tehenészeti telepük van, tej-
termeléssel foglalkoznak, il-
letve bérelt földjeiken az álla-
toknak takarmányt és gabo-
nát termesztenek. 

A második legrégebbi 

Az Akadémiai Pálmák Rend-
jét, valamint a Becsületrendet 
Napóleon császár alapította 
1808-ban. Az előbbit a tudo-
mány és a francia kultúra ter-
jesztése terén elért kiváló tel-
jesítmények elismerésére. 

után nem volt lehetőség a 

francia nyelv oktatására. Még-

is nagyon hasznos időszaknak 

tekintem - pedagógiai szem-

pontból - az általános iskolá-

ban töltött éveket. Megtanul-

tam, hogyan kell bánni a gye-

rekekkel, miként lehet megra-

gadni a figyelmüket - hang-

súlyozza a tanár úr, mikor a 

székkutasi, majd a szatmazi 

éveket idézi. 

A „nyugati nyelvek" tanítá-

sára 1962-től nyílt lehetőség: a 

szegedi Radnóti-gimnázium 

francia tagozatosainak tanítá-

Tanítványai is köszöntötték a francia kitüntetést elnyert tanárukat, Kovács Bélát, FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 

sára hívták Szegedre. A Festő 

utcai kultúrotthonban tartott, 

és a kamaraszínházbeli fran-

cia estekre ugyanolyan szíve-

sen emlékszik vissza, mint a 

Ságvári-gimnázium tanulói-

nak francia estjeire az egye-

tem központi épületének au-

lájában. 

Kálmán Kata a haját adta Dubaiért 

SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Kísérleti előadásra készül a Sze-

gedi Kortárs Balett: az együttes 

fiatal tagjai közül hatan mutat-

koznak be koreográfusként is a 

3. műszak című produkcióval. 

Juronics Tamás, a társulat mű-

vészeti vezetője elmondta: rég-

óta biztatta a táncosokat arra, 

hogy alkotóként is próbálják ki 

magukat. Az október 29-étől a 

kisszínház balett-termében lát-

ható egyórás összeállítás hét ré-

szét Horváth M. Gergely, Tóth 
Andrea, Szarvas Krisztina, Hal-
lét János, Tamavölgyi Zoltán és 

Palman Kitti koreografálta. A 

balett próbatermében berende-

zett 80 fős nézőtér előtt táncolja 

el a társulat a rövid darabokat, 

az előadásokra jelképesnek 

mondható 250 forintért kapha-

tók belépők a színház jegyiro-

dájában. Juronics szerint az egy 

euróba sem kerülő jegyekkel 

szeretnék becsalogatni a kö-

zönséget, különösen a fiatalo-

kat, akik így a kortárs tánc hívé-

vé válhatnak. A produkció 

megszületésének folyamatát 

végigkísérte az együttessel 

Klenk Rita fotográfus, akinek 

felvételeit a kisszínházban mi-

nitárlaton láthatja majd a kö-

zönség. 

ZSIGA RENÁTA MESTERFODRÁSZ MODELLJEKÉNT UTAZOTT AZ ARAB ORSZÁGBA 

Delfineket simogatott és dzsip-
túrán is részt vett a szegedi 
Kálmán Kata, aki Zsiga Renáta 
mesterfodrász hajmodelljeként 
utazhatott Dubaiba. 

SZEGED 
BOBKÓ ANNA 

Nem sokáig dilemmázott a 
szegedi Kálmán Kata, amikor 
Zsiga Renáta arra kérte, le-
gyen a modellje Dubaiban. A 
mesterfodrász a L'Oréal Pro-
fessionnel egyik magyarorszá-
gi nagyköveteként, a médiá-
ból már jól ismert Hajas Lász-
lóval és Zsidró Tamással ka-
pott meghívást mint előadó-
művész az Egyesült Arab 
Emírségek második legna-
gyobb városába. 

A bemutató két fő attrakci-

ója a show-műsor és a színpa-
di hajvágás volt. Előbbin a 
magyar modellek az aktuális 
stílusirányzatnak megfelelően 
népies majd rockos öltözék-
ben mutatkoztak - ezért ke-
rült Kata fejére párta. Az egyik 
szakmai előadáson Renáta 
hajvágási technikákat muta-
tott be - Kata ekkor köszönt el 
vállig érő fürtjeitől. Helyette 
divatos, fülig érő frizurát ka-
pott. - Egyáltalán nem bán-
tam, hogy a hajamat kellett 
adjam Dubaiért. Nem először 
voltam Renáta modellje, tud-
tam, hogy profi kezek között 
vagyok - hallottuk Katától. 

Miért éppen őt választotta 
Zsiga Renáta a több tucat je-
lentkező közül? - Szerettem 
volna olyan modellemet meg-
ajándékozni a lehetőséggel, 

akivel a pályám kezdetén is 
együtt dolgoztam. Kata foto-
gén, jó a haja, csinos az alak-
ja, és kiválóan sminkelhető 
- indokolta választását a mes-
terfodrász. 

A szegedi mesterfodrász és 
modellje Dubaiban a híres 
Pálma-szigeten lakott az At-
lantisz Szállodában, ahol a vi-
lág legnagyobb akváriuma ta-
lálható. Lenyűgözte őket az 
arab város pazar, már-már 
túlzó építészeti remekeivel. 
Jártak például olyan bevásár-
lóközpontban, ahol az üzletek 
mellett egy fedett sípályát is 
kialakítottak. - Furcsa volt, 
hogy kint szinte fuldokoltunk 
a 38 fokban a rendkívül párás 
levegőtől, a szállodákat és az 
áruházakat viszont 18 fokosra 
hűtötték - mesélte Kata, aki 

Zsiga Renáta és Kálmán Kata - itt 
még hosszú hajjal. FOTÓ: DM/DV 

életre szóló élményekkel gaz-
dagodott Dubaiban. Járt pél-
dául sivatagi dzsiptúrán, és 
delfineket is simogatott. 

a Pingvin Patikák bemutatják: a világ művésze 

c. kiállításukat Vál t sa P i n g v i n Pont ja i t belépőjegyre pat iká inkban! 

A kiállítás október 16. és november 8. között minden nap látogatható! 


